ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛ А В Ы

М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

     12.05.2020   № 71

О внесении изменений в постановление главы Москаленского

муниципального района Омской области № 69 от 22.05.2017 «Об

утверждении стратегии инвестиционного развития Москаленского

муниципального района до 2025 года»

На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об

общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  в целях  создания  благоприятных  условий  для  привлечения

инвестиций  в  экономику Москаленского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального

района Омской области от 22.05.2017 № 69 «Об утверждении стратегии

инвестиционного развития Москаленского муниципального района до 2025

года» следующие изменения:

1.1 В разделе 2 Стратегии «Оценка инвестиционного климата

Москаленского муниципального района» таблицу 7 «Прогноз

инвестиционных показателей Москаленского муниципального района»

изложить в следующей редакции:

Наименование показателя

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0
 (

п
р
о
гн

о
з)

2
0
2
1
 (

п
р
о
гн

о
з)

2
0
2
2
 (

п
р
о
гн

о
з)

2
0
2
3
 (

п
р
о
гн

о
з)

2
0
2
4
 (

п
р
о
гн

о
з)

2
0
2
5
 (

п
р
о
гн

о
з)

Объем инвестиций в

основной капитал за счет

всех источников

финансирования, млн.

рублей

7
5
1

2
5
8

3
1
5

3
1
3

3
2
9

2
7
8

2
8
5

2
9
4

3
0
5

3
1
6

3
2
4

3
4
6

Индекс физического

объема инвестиций в

основной капитал за счет

всех источников

финансирования, %

1
9
0
,6

3
4
,5

1
2
1
,8

9
9
,3

1
0
5
,0

9
3
,6

1
0
2
,6

1
0
3
,2

1
0
3
,5

1
0
3
,8

1
0
6

1
0
7
,0

Объем инвестиций в

основной капитал за счет

всех источников

финансирования на душу

населения, тыс. рублей

2
4
,4

8
,4

1
0
,5

1
1
,1

1
1
,6

1
0
,0

1
0
,3

1
0
,7

1
1
,2

1
1
,7

1
2
,0

1
7
,2

1.2  В разделе 9 Стратегии «Механизм реализации Стратегии»

таблицу 11 «График точек планового контроля исполнения мероприятий

Стратегии» изложить в следующей редакции:
№

п/п
Наименование мероприятия

Периодичност

ь

Ответственный

исполнитель
Контроль

1 2 3 4 5

1. Формирование отчета о

выполнении плана

мероприятий («дорожной

карты») реализации

Стратегии

один раз в

год, не

позднее 1

апреля года,

следующего

за отчетным

Отдел по

экономической

политике и

управлению

имуществом

администрации

Москаленского

района

Первый заместитель

главы Москаленского

муниципального

района

2. Подготовка изменений в

Стратегию

ежегодно, не

позднее 1

декабря

Отдел по

экономической

политике и

управлению

имуществом

администрации

Москаленского

района

Первый заместитель

главы Москаленского

муниципального

района

1.3 Приложение к Стратегии инвестиционного развития Москаленского

муниципального района до 2025 года изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской

области Бондаренко М.В.

Глава  Москаленского

муниципального района                                                                 А.В. Ряполов

Согласовано:

Бондаренко М.В. ____________________

Алешин Г.М. ______________________

Прошивалко Д.В. __________________

Исп. Сироткин В.М. ________________

Приложение  к постановлению главы

Москаленского муниципального района от

12.05.2020 № 71

Приложение

 к Стратегии инвестиционного развития

Москаленского муниципального района

до 2025 года

План мероприятий реализации Стратегии инвестиционного развития

Москаленского муниципального района до 2025 года

№

п/п

Наименование программ, подпрограмм,

основного мероприятия

Ответственный

исполнитель
Срок исполнения

Расходы, тыс. руб.

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Формирование и актуализация реестра

инвестиционных проектов

Москаленского муниципального

района

Отдел по экономической

политике и управлению

имуществом

1 раз в полугодие 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.

Организация работы координационного

Совет по инвестициям при главе

Москаленского муниципального

района Омской области

Отдел по экономической

политике и управлению

имуществом

Ежеквартально 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.

Обеспечение деятельности режима

«одного окна» при оказании мер

государственной поддержки

МФЦ  (по согласованию) Постоянно 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.

Актуализация инвестиционного

паспорта Москаленского

муниципального района

Отдел по экономической

политике и управлению

имуществом

ежегодно в срок

до 31 декабря
0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.

Организация семинар-совещаний  по

вопросам финансовой поддержки

инвестиционных проектов

Отдел по экономической

политике и управлению

имуществом

Ежеквартально 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8.

Реализация муниципальной программы

Москаленского муниципального

района Омской области «Повышение

качества управления муниципальной

собственностью и развития малого и

среднего предпринимательства в

Москаленском муниципальном районе

Омской области»

Отдел по экономической

политике и управлению

имуществом

Постоянно 200 500 0 200 200 200 200 200 200

9.

Направление инвестиционных проектов

стоимостью от 50 млн. рублей на

сопровождение в АО "Агентство

развития и инвестиций Омской

области"

Отдел по экономической

политике и управлению

имуществом

не менее 1 в год  0 0 0 0 0 0 0 0 0

10.

Рассмотрение вопросов предоставления

льгот по местным налогам и арендной

плате в целях реализации

инвестиционных проектов

Отдел по экономической

политике и управлению

имуществом

администрации

Москаленского района,

Комитет финансов и

контроля администрации

Москаленского района

Не менее 1 в год  0 0 0 0 0 0 0 0 0